[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  07.04.2014   №  155
                            с. Кичменгский Городок

      О внесении  изменений в

      постановление администрации  района

      от 08.11.2013 года № 567

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению администрации района № 567 от 08.11.2013 года «Об утверждении муниципальной  программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками на 2014-2016 годы» следующие изменения:

 1. графу «Цель программы» дополнить абзацами, следующего содержания:

«Создание  условий  для вовлечения  в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества и земельных участков.

Формирование муниципального имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения Кичменгско-Городецкого муниципального района»;

2. графу «Задачи программы» дополнить абзацем, следующего содержания:

«Обеспечение выполнения мероприятий  по вовлечению  в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества и земельных участков и регистрации права собственности района»;

3. графу «Перечень основных мероприятий района» дополнить абзацами, следующего содержания:

«- проведение инвентаризации  и постановки на кадастровый учет объектов муниципальной собственности,
- проведение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности района и государственной не разграниченной собственности, необходимых  для осуществления полномочий района,
- осуществление торгов (аукционов, конкурсов) по продаже объектов движимого и недвижимого имущества района и земельных участков или права аренды объектов недвижимого имущества района и земельных участков.»;

4. в графе «Объемы и источники финансирования программы» слова «общий объем финансирования 290 000, 00 руб.» заменить словами  «общий объем финансирования 510 000, 00 руб..»;

5. в графе «Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации программы»:

-  после слов «от продажи» дополнить словом «, аренды»,

- после слов «земельных участков» дополнить словами «, в том числе»;

6. раздел 1:

- в абзаце втором после слов «муниципального имущества района» дополнить словами «, вовлечением  в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества и земельных участков»,

- абзац третий дополнить  строками   следующего содержания: «-вовлечь  в хозяйственный оборот новых объектов муниципального имущества района и земельных участков,

- сформировать муниципальное имущество района, необходимого для решения вопросов местного значения Кичменгско-Городецкого муниципального района.»,

- в  абзаце двенадцатом после слов «не разграниченной собственности» дополнить словами «, в том числе»,

- абзац четырнадцатый дополнить  строками следующего содержания:

«-формирование муниципального имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения Кичменгско-Городецкого муниципального района,

- выполнение мероприятий по вовлечению в хозяйственный оборот новых объектов муниципального имущества и земельных участков.».

»,

- в абзаце шестнадцатом   после слов «не разграниченной собственности» дополнить словами «, в том числе»;

7. в разделе 2:

- графу «Регистрация прав собственности объектов недвижимости, включенных в план приватизации района» изложить в следующей редакции:

	  Основные

мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансиро-вания

мероприятий
	Объемы финансиро-вания

тыс. рублей
	Ответственные исполнители мероприятий

	Регистрация прав муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	2014г.
	Бюджет района
	25,00
	Комитет по  управлению имуществом  Кичменгско-Городецкого муниципального района

	      2015 г.

	25,00

	     2016 г.

	25,00

	Проведение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности района и государственной не разграниченной собственности, необходимых для осуществления полномочий района
	     2014г.
	Бюджет района
	25,00
	Комитет по  управлению имуществом  Кичменгско-Городецкого муниципального района

	     2015 г.

	25,00

	     2016 г.

	25,00

	Определение,  с привлечением независимых оценщиков, начальной стоимости либо начальной цены права на заключение договоров аренды объектов движимого и недвижимого имущества района, в том числе земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной собственности
	2014 г.

	Бюджет района
	40,00

	Комитет по  управлению имуществом  Кичменгско-Городецкого муниципального района

	2015 г.

	40,00

	2016 г.

	40,00

 - в графе «Итого по программе» цифру «290,00» заменить цифрой «510,00».

Глава района                                                                                   А.И.Летовальцев